
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 19 de setembro de 2006 - Nº 177

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato do Contrato Nº 027/06

ESPÉCIE:  Extrato do Contrato N° 027/06, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e

Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR / SINE-PI e a

Empresa HAVAI COM E SERVIÇOS GERAIS  LTDA.

OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto o  conserto e manutenção preventiva

e corretiva em equipamentos  e aparelhos de ar condicionados, com fornecimentos de

peças e mão-de-obra  do Sistema Nacional de Emprego –SINE/PI, a ser feito pela

contratada, quando solicitado e aprovado previamente pela contratante, dentro das

condições pactuadas.

SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário

              Augusto Cezar Bezerra  –  Sócio Proprietário

P. P.  3422

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 2.581/06.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

CONTRATADA(S): ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: MATERIAL DE LABORATÓRIO (REAGENTES ANALÍTICOS).

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.

VALOR: R$ 24.749,40 (Vinte e quatro mil e setecentos e nove reais e quarenta
centavos).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 05 DE SETEMBRO

DE 2.006.
DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1.201/06.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

CONTRATADA(S): DISTRILAB COMERCIAL LTDA
OBJETO: MATERIAL DE LABORATÓRIO (REAGENTES ABX).

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.

VALOR: R$ 38.014,10 (Trinta e oito mil e catorze reais e dez centavos).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 01 DE SETEMBRO

DE 2.006.
DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P.  3418

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

  

Aviso de Licitação

OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa para

confeccionar e veicular 30 (trinta ) unidades de Busdoor pelo período de 02 (dois)

meses,(exceto as linhas do município de Timon-Ma) sendo disponibilizado a arte pelo

CRC/PI, para as empresas licitantes.

MODALIDADE: CONVITE

TIPO: Menor Preço

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTA: Dia 22/09/2006 ás 09:00h na

sede do CRC/PI

LOCAL: Avenida Pedro Freitas, 1000 Vermelha – SEDE DO CRC PI

EDITAL COMPLETO: Através do site www.crcpi.com.br e na sede do CRC PI.

INFORMAÇÕES: Fone (86) 3221-7531 Comissão Permanente de Licitação do CRC/PI (de

seg a sex - horário comercial)

Teresina (Pi), 18 de setembro de 2006.

Atenciosamente,

Constança Maria Melo Diniz

Presidente da CPL do CRC/PI

P. P.  3419

ASSOCIAÇÃO DOS LAVRADORES RURAIS DO SÍTIO SOLIDADE 03. CNPJ Nº

07.194.972/0001-03, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE

LISBOA-PI TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO MEIO

AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE LIÇENÇA PREVIA

(LP) LIÇENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), LIÇENÇA DE OPERAÇÃO (LO) PARA A

PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA

DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS PARA  ABASTECIMENTO HUMANO E

ANIMAL CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO: DISTRITO SOLIDADE

LOCALIDADE: SÍTIO SOLIDADE 03 – SANTO ANTONIO DE LISBOA LATITUDE:

06º40’29,1" – LONGITUDE: 41º09’44,2" – VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO: 5.256

M3/ANO – BACIA PARNAÍBA SUB-BACIA CANINDÉ.

OUTROS

EDITAL

Lucimar Rebelo Sampaio – Posto Boa Vista, torna público que requereu da

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, Licença de Instalação

– LI, para comércio a varejo de combustível e lubrificantes para veículos

automotores na cidade de Esperantina – Piauí.
P. P.  3415


